У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И
Л Е Ш У К О Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

А Р Х А Н Г Е Л Ь С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ

17 сентября 2025 г. № 172

с. Лешуконское

О сокращении отчетности

В целях соблюдения требований, установленных частями 6Л и 6.2
статьи 47 Ф едерального закона от 29 декабря 2012 года №  273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом М инистерства
просвещения Российской Федерации от 06 ноября 2024 года № 779 «Об
утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ», приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Хохловой
Г.Ф., Новиковой Н.Ф., М ихеевой Е.Н., Сауковой А.М.:

1.1. Ознакомить под роспись педагогических работников с приказом
М инистерства просвещения Российской Ф едерации от 06 ноября 2024 г. №
779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ» и указать на неукоснительность его
исполнения (Приложение).

2. Возложить ответственность за исполнение приказа на
руководителей общеобразовательных организаций Хохлову Г.Ф., Новикову
Н.Ф., М ихееву Е.Н.,А2аукову А.М.

Саукова A.M.

С.В.Фатьянова

Приложение

Порядковый
номер строки
перечня
документов,
подготовка
которых
осуществляется
педагогическим
и работниками
при реализации
основных
общеобразовате
льных программ

Порядковый номер
документа, подготовка
которого осуществляется
педагогическими
работниками при
реализации основных
общеобразовательных
программ

Документы, подготовка которых
осуществляется педагогическими
работниками при реализации
основных общеобразовательных
программ

1 1. Документы, подготовка которых осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ

2 1.1. 1. Документы, подготовка которых
осуществляется педагогическими

работниками при реализации
образовательных программ
дошкольного образования

3 1.1.1. Журнал посещаемости
4 1.1.2. Календарно-тематический план
5 1.2. Документы, подготовка которых

осуществляется педагогическими работниками
при реализации образовательных программ
начального общего, основного общего и
среднего общего образования

6 1.2.1. Рабочая программа учебного предмета,
учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля
7 1.2.2. Журнал учета успеваемости
8 1.2.3. Журнал внеурочной деятельности (для

педагогических работников, осуществляющих
внеурочную деятельность)

9 1.2.4. План воспитательной работы (для
педагогических работников, осуществляющих

функцию классного руководства)
10 1.2.5. Характеристика на обучающегося (по запросу,

для педагогических работников,
осуществляющих функцию классного

руководства)